
UCHWAŁA NR X/63/2015
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 22 października 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. 
poz.1515), w związku z art. 229 pkt. 3 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeksu postepowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz.267 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza złożonej przez Panią 
██████████████, zamieszkałą █████████████, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Lubrza, uznaje się skargę za nieuzasadnioną z przyczyn faktycznych i prawnych 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubrza, do przygotowania zawiadomienia o sposobie 
załatwienia skargi i przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 0A908A1E-AA73-44BB-ABC2-44D237B1A869. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 sierpnia 2015r. do Rady Gminy Lubrza wpłynęło pismo znak: NK-II.1411.68.2015.J.Seń
z dnia 20 sierpnia 2015r. z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, przekazujące
skargę z dnia 7 lipca 2015r. Pani ███████████ na działalność Wójta dotyczącą przetargu na
dzierżawę budynku z przeznaczeniem na przedszkole niepubliczne w Lubrzy.

Rada Gminy Lubrza w dniu 8 września 2015r. uchwałą Nr IX/55/2015 przekazała w/w skargę do Komisji
Rewizyjnej celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

1. Komisja Rewizyjna zwołała dwa posiedzenia w dniach 25 września br. oraz 29 września br., na
których wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy oraz pracowników urzędu. W wyniku
przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, iż zarzuty zawarte w skardze nie są zasadne.
W zakresie przetargu na dzierżawę nieruchomości Wójt Gminy Lubrza zastosował przepisy w sprawie
użytkowania, dzierżawy i najmu zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r poz.518 ze zmianami ) oraz przepisy Rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r w sprawie zbycia nieruchomości.

W ogłoszeniu o przetargu zawarto następujące kryteria wyboru :

1) Cel dzierżawy- Niepubliczne Przedszkole

2) Czas trwania dzierżawy – 3 lata, z możliwością wypowiedzenia umowy za porozumieniem stron

3) Koszty eksploatacji budynku ponosi dzierżawca (energia elektryczna, opał, telefon, ewentualne awarie
i remonty bieżące)

4) Dzierżawca ponosi koszty zużycia wody i opłaty za zrzut ścieków do kanalizacji sanitarnej

5) Wydzierżawiający obciąży dzierżawcę czynszem na wydzierżawioną nieruchomość, w wysokości 0,50
zł. + podatek VAT za 1 m2 powierzchni użytkowej

6) Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola wynosić będzie 300,00 zł. na 1 dziecko.

7) Dotacją objęte są dzieci w wieku przedszkolnym, tzn. 3-5 lat..

Liczba dzieci w oddziale nie może przekraczać 25 (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół Dz. U. Nr
61 poz.24)

8) Oferta zawierać powinna: imię i nazwisko oferenta, datę sporządzenia oferty, koncepcję
funkcjonowania przedszkola, propozycję statutu Niepublicznego Przedszkola.

9) Wydzierżawiającemu przysługuje prawo wyboru najkorzystniejszej oferty.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna w tym zakresie uznała skargę za bezzasadną.

2. Zgodnie z obowiązującym prawem, podstawą do określenia wysokości dotacji dla przedszkoli
niepublicznych w gminie, w której brak jest przedszkola publicznego są wydatki bieżące ponoszone przez
najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego.

Po analizie przedłożonych informacji z trzech gmin ościennych tj. Gminy Międzyrzecz, Gminy Łagów
i Gminy Świebodzin o wysokości wydatków bieżących ponoszonych w swoich gminach na prowadzenie
przedszkoli publicznych Komisja Rewizyjna stwierdza, że dotacja powinna wynosić około 500 zł
w przeliczeniu na jednego ucznia. Pomimo tego, iż dotacja na ucznia wynosi 300,- zł. nie skutkuje to
obniżeniem bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu oraz jakości edukacji.

W ocenie Komisji zatem zarzuty skargi są niezasadne.

Rada Gminy Lubrza, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Rewizyjnej, działając stosownie do
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r.
poz. 267 z późn. zm.), uznała skargę p. ███████████████ za bezzasadną.

Id: 0A908A1E-AA73-44BB-ABC2-44D237B1A869. Podpisany Strona 1




